CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 483 / 2022

INDICA-SE, com observância nas disposições regimentais, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal João Carlos Krug, com cópia a Secretaria de Saúde, Valéria Lopes dos Santos, solicitando
a colocação de bancos e cobertura aos moldes dos ESFs, na UBS Central, localizado na Rua Sete.
Reforçando a Indicação de nº 320/2021, de autoria deste Vereador.

JUSTIFICATIVA

Considerando que tal benfeitoria ajudará todas aquelas pessoas que chegam pela madrugada ou à
tarde e ficam esperando a abertura do referido local, expostos à chuva, sol e vento frio, muitas vezes
mães com criança de colo e idosos. Levando em consideração que a maioria dos ESF’s de nossa
cidade já possuem esta cobertura e bancos, solicito que a construção seja efetuada o mais breve
possível.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2022

M. C
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1651167245